Mẫu số 02
	BỘ TÀI CHÍNH

GIẤY PHÉP THÀNH LẬP VÀ HOẠT ĐỘNG

	Số: ………../GP/KDBH
Ngày:
Cấp tại: Hà Nội
Nơi cấp: Bộ Tài chính

	BỘ TÀI CHÍNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: ……../GP/KDBH

	Hà Nội, ngày   tháng   năm

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH
Căn cứ Luật Kinh doanh bảo hiểm số 08/2022/QH15 ngày 16/6/2022;

Căn cứ Nghị định số .../…/NĐ-CP ngày ... của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị định số …/…/NĐ-CP ngày ... của Chính phủ quy định về bảo hiểm vi mô;

Xét đơn và hồ sơ ngày... tháng.... năm... của (các) thành viên sáng lập xin cấp Giấy phép thành lập và hoạt động [tên tổ chức tương hỗ cung cấp bảo hiểm vi mô dự kiến được thành lập];

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý, giám sát bảo hiểm.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập tổ chức tương hỗ cung cấp bảo hiểm vi mô
Cho phép [thành viên sáng lập]

- Nếu là cá nhân phải ghi rõ họ và tên, ngày tháng năm sinh, nơi thường trú;

- Nếu là tổ chức phải ghi rõ:

+ Tên và địa chỉ giao dịch

+ Ngày, tháng, năm thành lập, số Giấy phép/quyết định thành lập;

+ Họ tên, chức vụ của người đại diện cho tổ chức đó.

được thành lập [tên đầy đủ, tên viết tắt và tên giao dịch bằng tiếng Việt và tiếng nước ngoài (nếu có)]; địa chỉ giao dịch của tổ chức được thành lập để triển khai bảo hiểm vi mô theo quy định của Luật Kinh doanh bảo hiểm, các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Kinh doanh bảo hiểm, các quy định khác của pháp luật và các quy định tại Giấy phép này.

Điều 2. Vốn
Vốn thành lập của [tên tổ chức tương hỗ cung cấp bảo hiểm vi mô được thành lập] là:.... (nêu bằng số và bằng chữ), trong đó:

1. Vốn góp của cá nhân là thành viên sáng lập:

Tên thành viên sáng lập

…………………………

Số vốn góp tính bằng tiền

…………………………

Tỷ lệ %

…………

2. Hỗ trợ của tổ chức đại diện thành viên:

Tên tổ chức đại diện thành viên

…………………………

Số tiền hỗ trợ

…………………………

Tỷ lệ %

…………

3. Tài trợ từ các nhà tài trợ, các tổ chức quốc tế, các chương trình, dự án

Nguồn tài trợ

…………………………

Số tiền tài trợ

…………………………

Tỷ lệ %

…………

4. Các nguồn hợp pháp khác theo quy định pháp luật

Nguồn khác

…………………………

Số tiền

…………………………

Tỷ lệ %

…………

Điều 3. Nội dung, phạm vi hoạt động
[Tên của tổ chức tương hỗ cung cấp bảo hiểm vi mô được thành lập] được phép tiến hành các hoạt động sau:

1. Nội dung hoạt động:

2. Phạm vi hoạt động: [trên phạm vi cả nước hay trong những khu vực địa lý nhất định]

Điều 4. Thời hạn hoạt động
[Tên của tổ chức tương hỗ cung cấp bảo hiểm vi mô được thành lập] được phép hoạt động trong thời hạn [ ] năm.

Điều 5. Điều kiện hoạt động
Trong quá trình hoạt động, [Tên của tổ chức tương hỗ cung cấp bảo hiểm vi mô được thành lập] phải tuân thủ pháp luật Việt Nam, các quy định tại Giấy phép thành lập và hoạt động, Điều lệ của tổ chức tương hỗ cung cấp bảo hiểm vi mô.

Điều 6. Hiệu lực của Giấy phép
Giấy phép thành lập và hoạt động này có hiệu lực từ ngày ký.

Điều 7. Cấp Giấy phép
Giấy phép thành lập và hoạt động này được lập thành 06 bản chính: 01 bản cấp cho [Tên của tổ chức tương hỗ cung cấp bảo hiểm vi mô được thành lập]; 04 bản lưu tại Bộ Tài chính; 01 bản gửi cho Ủy ban nhân dân tỉnh nơi tổ chức tương hỗ cung cấp bảo hiểm vi mô đặt trụ sở chính.

BỘ TRƯỞNG